EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

INDICAÇÃO Nº 1073 /2025
Indicação reiterando que seja realizada a construção de
uma ponte de acesso entre a Avenida Joaquim Lopes
Aguila e a Rua Lourenço Leme.

 .

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, com a construção de uma ponte irá melhorar o fluxo de

veículos na região, oferecendo uma nova alternativa de acesso entre vias importantes

da cidade;

Considerando que, atualmente, o trajeto exige desvios que geram

congestionamento e aumento no tempo de deslocamento, especialmente em horários

de pico;

Considerando que, com a construção da ponte proporcionará, teremos uma

maior fluidez no trânsito local, além de uma redução no tempo de deslocamento dos

motoristas;

Considerando que, haverá melhorias no acesso de veículos de emergência,

transporte escolar e coletivo;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para que seja realizada com a maior

brevidade possível a construção de uma ponte de acesso entre a Avenida Joaquim

Lopes Aguila e a Rua Lourenço Leme.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 14 de julho de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016